
1 
 

„Olimpiskā diena 2015”  Babītes vidusskolā  

NOLIKUMS 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Olimpiskā diena tiek rīkota par godu Starptautiskās Olimpiskās komitejas 

dibināšanai. 

1.2. Olimpiskās dienas moto: „Nebrīnies. Piedalies!” 

1.3. „Olimpiskā diena 2015” tiek veltīta olimpiskā sporta veida - basketbola 

popularizācijai. 

2. Organizatori 

2.1. Olimpisko dienu organizē Babītes vidusskolas sporta pedagogi, interešu izglītības 

pulciņa pedagogi un divpadsmitās klases izglītojamie. 

2.2. Atbildīgais pedagogs – Andra Mančasa  

3. Dalībnieki 

3.1. Babītes vidusskolas izglītojamie, pedagogi. 

4. Norises laiks 

4.1.   2015. gada 25. septembrī. 

4.2.   Sākuma laiks – pulksten 10.00; 

4.3.   Noslēguma laiks: 1. - 3. klasēm - pulksten 12.20, 4.- 11. klasēm - pulksten 13.30. 

5. Norises vietas 

5.1. Izglītības iestādes stadions, lielā sporta zāle, mazā sporta zāle, skolas aktu zāle, Piņķu 

ūdenskrātuves apkārtne. 

6. Programma (Pielikumā Nr.1 – „Dienas programma” katrai klašu grupai) 

6.1.   Vienotā programma: 

6.1.1. Pasākuma svinīga atklāšana (dalībnieku nostāšanās skolas stadionā, viesu uzruna, 

      LOK karogs un himnas atskaņošana); 

6.1.2. Kopīga vingrošana; 

6.1.3. Stafetes ar basketbola elementiem (4. – 11. klasēm); 

6.1.4. Foto konkurss „Basketbols ir mana spēle” (4. – 11. klasēm); 

6.1.5. Zīmējumu konkurss „Basketbols ir mana spēle” (1. – 6. klasēm); 

6.1.6. Eseju konkurss „Basketbols ir mana spēle” (7. – 12. klasēm, norādījumi un 

vērtēšanas kritēriji – Pielikums Nr. 3). 

6.2. Izglītības iestādes izvēlētie pasākumi: 

6.2.1. Spēles un rotaļas (1. – 3. klases); 



2 
 

6.2.2. Babītes vidusskolas rudens krosa sacensības pie Piņķu ūdenskrātuves (4. – 11. 

          klasēm); 

6.2.3. Sportiskā saukļa izdomāšana un vizualizēšana izglītības iestādes iekšpagalmā (6. – 

11. klasēm); 

6.2.4. Nodarbība ar  basketbola ievirzi (4. – 5. klasēm) izglītības iestādes stadionā. 

7. Vērtēšana un apbalvošana (Pielikumā Nr.2 - Vērtēšanas kritēriji un atbildīgie 

pedagogi) 

7.1. Vērtēšanu sākotnēji veic klašu audzinātāji, mācību priekšmetu pedagogi, izglītības 

iestādes administrācija, pašvaldības pārstāvji, atbilstoši apstiprinātajai programmai un 

dalībnieku grupām. 

7.2. Vienu labāko darbu no foto konkursa „Basketbols ir mana spēle”, zīmējumu 

konkursa „Basketbols ir mana spēle” un eseju konkursa „Basketbols ir mana spēle” 

izglītības iestāde līdz 2015. gada 5. oktobrim iesniedz LOK. 

7.3. Uzvarētāju apbalvošana notiks svinīgā līnijā š. g. 23. oktobrī. 

8. Cita informācija 

8.1. Klases audzinātāja/-s ir atbildīgs par izglītojamo iepazīstināšanu ar Babītes 

vidusskolas drošības noteikumiem Nr.7 izglītojamiem „Par drošību sporta 

sacensībās un nodarbībās”. 

8.2. Klases audzinātājs (vai cits skolas administrācijas  norīkots pedagogs)  ir atbildīgs 

par izglītojamo uzvedību un satiksmes noteikumu ievērošanu “Olimpiskās dienas 

2015” norises laikā. 

8.3. Pasākuma laikā tiek nodrošinātas Latvijas Republikas Ministru kabineta 2009. gada 

24. novembra noteikumu Nr.1338 „Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo drošība 

izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos” prasības. 

 

Sporta MK vadītāja: A. Mančasa 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Pielikums Nr.1 

„Dienas programma”  

 Stāšanās Olimpiskajai dienai notiek izglītības iestādes stadionā (rindās, sākot no pirmajām 

klasēm, kā 1. septembrī). 

 Plkst. 10.00 - Olimpiskās dienas 2015 svinīga atklāšana (LOK karogs, himna). 

 Visu dalībnieku kopīga vingrošana stadionā. 

 

1. - 3. klašu izglītojamo aktivitātes: 

* no plkst. 10.20 līdz 11.00 – spēles un rotaļas izglītības iestādes stadionā (atbildīgais pedagogs – 

Agnese Caica). 

Vienā laukumā:      Atbildīgie 12. klases izglītojamie: 

1.a un 1.d        Guntis un Marina 

1.b un 1.c       Kārlis un Dagnija 

1.e un 2.b       Aija un Laima 

2.a un 2.c       Valērija, Marta 

2.d un 2.f       Reinis, Ivita 

2.e un 3.a       Alise, Maruta 

3.b un 3.d       Vladislavs, Sintija 

3.c un 3.e       Didzis, Tālis 

* no plkst. 11.40 līdz 12.20 - Zīmējumu konkurss „Basketbols ir mana spēle” (notiek klašu 

telpās). 

 

4. - 5. klašu izglītojamo aktivitātes: 

Plkst. 10.30 – izglītības iestādes Rudens krosa sacensības pie Piņķu ūdenskrātuves; 

Plkst. 11.10 – pusdienas piektajām klasēm; 

No plkst. 11.10 līdz 11.35 – nodarbība ar basketbola ievirzi ceturtajām klasēm izglītības iestādes 

stadionā; 

No plkst.11.40 līdz 12.00 – basketbola stafetes izglītības iestādes sporta zālē; 

No plkst. 12.00 līdz 12.20 – Tautas bumba izglītības iestādes stadionā; 

No plkst. 12.20 līdz 12.45 – nodarbība ar basketbola ievirzi piektajām klasēm izglītības iestādes 

stadionā; 

Plkst. 12.20 – pusdienas ceturtajām klasēm; 

No plkst. 12.50 līdz 13.30 - zīmējumu konkurss „Basketbols ir mana spēle” (notiek klašu telpās). 

 

6. - 7. klašu izglītojamo aktivitātes: 

Plkst. 10.30 – basketbola stafetes izglītības iestādes sporta zālē; 

Plkst. 11.00 – izglītības iestādes Rudens krosa sacensības pie Piņķu ūdenskrātuves; 

No plkst. 11.30 līdz 12.00 – Tautas bumba izglītības iestādes stadionā; 



4 
 

No plkst.12.00 līdz 12.30 – Sportiskā saukļa izdomāšana un vizualizēšana izglītības iestādes 

iekšpagalmā; 

Plkst. 12.20 – pusdienas sestajām klasēm; 

No plkst. 12.40 līdz 13.30 – zīmējumu konkurss „Basketbols ir mana spēle” sestajām klasēm un 

eseju konkurss „Basketbols ir mana spēle” septītajām klasēm (klašu telpās).  

Ja nepieciešams, tad darbu var pabeigt/paveikt pēc noteiktā laika! 

 

8. - 9. klašu izglītojamo aktivitātes: 

Plkst. 10.30 – Sportiskā saukļa izdomāšana un vizualizēšana izglītības iestādes iekšpagalmā; 

Plkst. 11.00 – Basketbola stafetes izglītības iestādes sporta zālē; 

Plkst. 11.30 - izglītības iestādes Rudens krosa sacensības pie Piņķu ūdenskrātuves; 

No plkst.12.00 līdz 12.30 – Tautas bumba futbola stadionā; 

No plkst. 12.40 līdz 13.30 – eseju konkurss „Basketbols ir mana spēle” (notiek klašu telpās). 

 

 

10. - 11. klašu izglītojamo aktivitātes: 

No plkst. 10.30 līdz 11.10 - eseju konkurss „Basketbols ir mana spēle” (notiek klašu telpās); 

No plkst. 11.15 līdz 11.50 - Tautas bumba (meitenes), futbols (futbola stadions); 

No plkst.12.00 līdz 12.30 – izglītības iestādes Rudens krosa sacensības pie Piņķu ūdenskrātuves; 

No plkst. 12.30 līdz 13.00 – Basketbola stafetes izglītības iestādes sporta zālē; 

No plkst. 13.00 līdz 13.30 - sportiskā saukļa izdomāšana un vizualizēšana izglītības iestādes 

iekšpagalmā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Pielikums Nr.2  

„Vērtēšanas kritēriji. 

Atbildīgie pedagogi” 

Aktivitāte Atbildīgās personas Izstrādes kritēriji Vērtēšana/vērtētāji 

Zīmējumu konkurss 

„Basketbols ir mana 

spēle” 

 

Klašu audzinātāji, atbildīgie 

pedagogi 

1. - 4. klases – A3 lapa, darbs 

veicams ar krāsainiem 

krītiņiem; 

5. - 6. klases – A4 lapa, darbs 

veicams ar krāsainiem 

krītiņiem, zīmuļiem vai 

flomāsteriem; 

Darbam jāatbilst tēmai; 

Zīmējums var būt figurāls vai 

abstrakts, krāsains vai 

melnbalts, tajā var attēlot 

objektus, sajūtas, emocijas vai 

darbību; 

Darbam jābūt rūpīgam, 

nedrīkst būt ķēpājumi un 

paviršības 

Klašu audzinātāji, vizuālās mākslas 

pedagogi; 

 

Klašu audzinātāji piecus labākos 

darbus iesniedz vizuālās mākslas 

pedagogiem vērtēšanai; 

 

Vizuālās mākslas pedagogi un skolas 

administrācijas pārstāvji izvēlas 

vienu darbu, kuru līdz 5.oktobrim 

nosūtīt LOK 

Sportiskā saukļa 

izdomāšana un 

vizualizēšana 

izglītības iestādes 

iekšpagalmā 

Klašu audzinātāji, atbildīgie 

pedagogi 

Atbilstība tēmai, laukuma 

aizpildīšana, vizuālā tēla 

saskaņotība ar tekstuālo daļu 

(saukli), zīmējuma kvalitāte 

Darbi tiek vērtēti, nosakot trīs 

labākos 

 

Vērtē pedagogi Gita Sondore, Merita 

Meiere 

Basketbola stafetes Pedagogs Jānis Ļaksa 
Klases komandas iegūtā vieta 

(iegūtās uzvaras) 
Pedagogs Jānis Ļaksa 

Spēles un stafetes Pedagogs Agnese Caica Klases aktivitāte Atbildīgie 12. klases izglītojamie 

Izglītības iestādes 

Rudens krosa 

sacensības pie Piņķu 

ūdenskrātuves. 

Sergejs Vaišļa, pedagogs 

Viktors Liepnieks 
Iegūtā vieta (rezultāts) 

Sergejs Vaišļa, pedagogs Viktors 

Liepnieks 

Eseju konkurss 

„Basketbols ir mana 

spēle” 

Klašu audzinātāji, atbildīgie 

pedagogi 

Atbilstoši esejas vērtēšanas 

kritērijiem latviešu valodā 

(skatīt Pielikumu Nr. 3) 

Klašu audzinātāji piecus labākos 

darbus iesniedz latviešu valodas 

pedagogiem vērtēšanai; 

Latviešu valodas pedagogi, skolas 

administrācijas pārstāvji izvēlas 

vienu darbu, kuru līdz 5.oktobrim 

nosūta uz LOK. 

Tautas bumba 

Pedagogi Agnese Caica 

(izglītības iestādes 

stadions) un Ilze Gajevska 

(futbola stadions) 

Klases komandas iegūtā vieta 

(izcīnītās uzvaras) 

Atbildīgie 12. klases izglītojamie, 

pedagogi Agnese Caica un Ilze 

Gajevska 

Futbola spēle 
Pedagogs Andra Mančasa 

(futbola stadions) 
Klases komandas iegūtā vieta 

Atbildīgie 12. klases izglītojamie un 

pedagogs Andra Mančasa 

Nodarbības ar ievirzi 

basketbolā  

Pedagogs Dita Kondrāte un 

izglītojamais Jēkabs 

Šipkovs (8.b) 

Klases aktivitāte 
Pedagogs Dita Kondrāte un 

izglītojamais Jēkabs Šipkovs (8.b) 

Foto konkurss 

„Basketbols ir mana 

spēle” 

Klašu audzinātāji, atbildīgie 

pedagogi 

JPG formāta fotoattēls, attēla 

izmērs – vismaz 

1600px*1200px 

Trīs tēmai atbilstošas fotogrāfijas 

jāiesūta elektroniski uz adresi: 

basketbols@bvsk.lv 
Izvērtē izglītības iestādes 

administrācija, izvēlas vienu darbu, 

kuru līdz 5. oktobrim nosūta LOK 

 

 

mailto:basketbols@bvsk.lv


6 
 

Pielikums Nr.3  

 

Esejas „Basketbols ir mana spēle”  

uzbūve un noteicošie vērtēšanas kritēriji 

 

Ievads  - (īsi formulēts apgalvojums, kura patiesīgums jāpierāda) 1 rindkopa, kurā formulē 

galvenos jautājumus vai problēmas, ieskicē galveno hipotēzi, argumentu darbības sfēru un secību. 

Atceries, ka vājš ievads iznīcina jebkuru interesi par darbu, bet labs piesaista uzmanību. 

 

Iztirzājums - (apgalvojumu, pierādījumu un piemēru, secinājumu izklāsts) 3 rindkopas, kurās 

jāapvieno stāstījums ar analīzi, parādot savu spēju domāt un patstāvīgi izdarīt secinājumus. Ja 

tiek izmantoti citāti, tad tiem jābūt īsiem un precīzi atbilstošiem dotajai tēmai, atzīmējot arī 

izcelsmes avotu, respektīvi, autoru. Atceries, ka citāti visbiežāk uzdod jautājumu, tomēr reti ko tā 

īsti pierāda, bet spriedumu veido uz tieši uz labu pierādījuma pamata. Jāraksta īsi un skaidri, 

jāizvairās no nevajadzīgas vispārināšanas. Nedrīkst lietot žargonu, barbarismus un sarunvalodas 

izteicienus, obligāti jāievēro vārdu pareizrakstība un pareizs pieturzīmju lietojums. 

 

Nobeigums - (secinājumu un atziņu kopsavilkums, kas pierāda ievadā izteikto apgalvojumu) 1 

rindkopa, kurā jādod pilnīgi skaidra atbilde uz esejas ievadā uzdotajiem  jautājumiem vai jādod 

konkrēti ievadā nosaukto problēmu risinājumi, kā arī jāizdara savi secinājumi un jāveido 

kopsavilkums par visu iepriekš pateikto/uzrakstīto. 

 

Vārdu skaits esejā: ne mazāk kā 300 un ne vairāk kā 700. 

 

Noteicošie esejas  vērtēšanas  kritēriji: 

Saturs - konkrēts, pārliecinošs, atbilstošs, radošs, saprotams; 

Viedoklis - skaidrs, konsekvents; 

Esejas izkārtojums - loģisks, saskaņots, vienots, piemērots mērķim, virzīts uz secinājumiem; 

Rindkopu izkārtojums - dažādu rindkopu struktūra, ievērotas atkāpes; 

Stils - interesants, tēlains, izteiksme atbilst esejas saturam; 

Teikumu struktūra - loģiska, pabeigta, prasmīga dažādu teikuma struktūru lietošana (paralēlisms, 

kontrasts, atkārtojums, izsaukumi); 

Leksika - tēmai atbilstoša, valoda - precīza, dzīva, tēlaina; 

Gramatika - gramatikas likumu (interpunkcijas, vārdu pareizrakstības) ievērošana. 

 

LAI LABI VEICAS, UN MŪZA ATLIDO PIE KATRA RAKSTĪTĀJA!  

 


